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3 niedziela Wielkiego Postu 
Ewangelia według św. Łukasza (13,1-9) 
 

„W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, których krew Piłat zmieszał 
z krwią ich ofiar. 
Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni miesz-
kańcy Galilei, iż to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy po-
dobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych osiemnastu, na których zwaliła się wieża w Siloam i za-
biła ich, było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jeruzalem? Bynajmniej, powiadam wam; 
lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie». 
I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał zasadzony w swojej winnicy fi-
gowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy 
lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, po co jeszcze 
ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok go pozostaw, aż okopię go 
i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”». 
 

 książce pod tytułem „Nawrócenie” 
(2002) znajdujemy opis drogi, którą 
włoski pisarz Vittorio Messori. dotarł 

do katolicyzmu. Messori urodził się w Modenie w 
1941 r. Został co prawda ochrzczony, ale jego ro-
dzina nie praktykowała wiary i nie otrzymał w niej 
żadnego wychowania religijnego. Niewierząca ro-
dzina i szkoła uczyniły z niego antyklerykała i ra-
cjonalistę. Momentem przełomowym okazało się 
dla niego lato 1964 r. Łaska Boża sprawiła, że 23-
letni Vittorio, inteligentny i dobrze zapowiada-
jący się student i pracownik centrali telefonicznej 
na nocnej zmianie, mieszkający w antyklerykal-
nym Turynie, studiujący u laickich profesorów, 
wziął do ręki Ewangelię i przeżył – niewytłuma-
czalne w sposób racjonalny – doświadczenie na-
wrócenia. Spotkał Jezusa Chrystusa i otrzymał dar 
pewności, że ten Człowiek prawdziwie był Synem 
Bożym. Później Ewangelii poświęcił całe swoje 
późniejsze życie. Stał się jednym z najpopularniej-
szych pisarzy katolickich o międzynarodowej sła-
wie. Jest autorem wywiadu-rzeki z Janem 
Pawłem II pt. „Przekroczyć próg nadziei” oraz z 
kard. Josephem Ratzingerem – „Raport o stanie 
wiary”. Messori był świadomy tego, że życie „albo 

się przeżywa, albo się je pisze”. Dlatego zawsze 
poszukiwał odosobnionego miejsca, w którym 
mógłby zastanawiać się, jak przekonać ludzi, że 
nadzieja istnieje, że jest ona uzasadniona, że 
„chrześcijanin to nie kretyn”. 
Patrząc na przykład Vittorio Messoriego widzimy, 
że Bóg daje człowiekowi czas. Nawrócenie sta-
nowi zmianę kierunku życia opartego o wzór 
świata do wzoru, który pokazuje życie Jezusa. 
Czasem ta zmiana dokonuje się natychmiast po 
poznaniu Jezusa. Niekiedy proces nawrócenia 
trwa rok lub więcej, aż człowiek pokona w sobie 
opór przed panowaniem Boga w życiu. Prze-
szkodą może być lekceważenie własnych grze-
chów i słabości, porównywanie siebie z innymi 
czy przekonanie o tym, że wszelkie zmiany są nie-
możliwe. Pomocą jest ufne przyjęcie Boga do 
swojego życia i swojego serca, zdanie się na Jego 
pomoc. W tym kontekście bardzo zrozumiałe 
stają się tutaj słowa Jezusa wypowiedziane do św. 
Faustyny Kowalskiej: „Najboleśniej ranią mnie 
grzechy nieufności” (Dz. 1076). Brak ufności nie 
pozwala na działanie Boga w duszy i w konse-
kwencji pozostawia człowieka samemu sobie. 
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Jezus przebywając przed Świętem Paschy w Beta-
nii, zobaczył drzewo figowe okryte bogatą ziele-
nią. Podszedł do niego, spodziewając się, że 
wśród liści znajdzie również owoce. Jezus doznał 
jednak rozczarowania, gdyż na drzewie nie było 
ani jednego owocu. Podobnego zawodu dozna-
wał Jezus ze strony tych, którzy uważali siebie za 
pobożnych, ale nie przynosili oczekiwanego 
owocu. Większość mieszkańców Galilei już o Nim 
słyszała, niewielu uwierzyło w Niego. Czy Jezus 

ma jeszcze czekać na ich wiarę?  Wielki Post jest 
czasem danym przez Boga do nawrócenia dla każ-
dego z nas. Wszyscy jesteśmy skażeni grzechem, 
egoizmem, lubimy skupiać się na sobie i myśleć 
wyłącznie o sobie. Nawrócenie wskazuje na ko-
nieczność nieustannej gotowości do przemiany 
życia i zgody na to, by zostać zwyciężonym i po-
rwanym przez Tego, który „ jest łaskawy, pełen 
miłosierdzia”. 
    ks. Leszek Smoliński

Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek - 24 marca 2025        Łk 4,24-30 
   630   Za + Krystynę Chrobok, + męża, + córkę Mariolę i ++ z całej rodziny 
   900   Za ++ rodziców Stanisławę i Wiesława Rzeźnickich, ++ dziadków Wiktorię i Władysława 

Pelców oraz Janinę i Jana Rzeźniczaków 
 1800 1. Za ++ siostry Gizelę Niemiec i Irenę Wycisk, ++ rodziców Jana i Annę Reichelów, ++ dziad-

ków z obu stron i całe + pokrewieństwo 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za + Helenę Oświęcimka w 3. rocznicę śmierci, + męża Mariana, 

++ z rodzin oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
Wtorek - 25 marca 2025 – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego   Łk 1,26-38 
   630   Do Bożej Opatrzności w intencji Zbigniewa w dniu 60. rocznicy urodzin z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
   800   W j. niemieckim Za ++ mamę Elżbietę Gondek, męża Stefana i rodziców z obu stron 
 1700   Nabożeństwo ekspiacyjne za grzechy przeciwko życiu A 
 1730   Koronka do Krwi Chrystusa o pokój na świecie i poszanowanie życia 
 1800 1. Do Bożej Opatrzności w intencji Marii z okazji 80. rocznicy urodzin, z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
   2. Za + Mariana Bodziony w 7. rocznicę śmierci o dar życia wiecznego 
Środa - 26 marca 2025         Mt 5,17-19 
   630   Za + Edwarda Hołdę i ++ z pokrewieństwa 
   900   Za ++ rodziców Paulinę, Kamila, dwie siostry, brata i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1800 1. W 45. rocznicę urodzin Krzysztofa o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, św. Józefa, św. 

Szarbela św. o. Pio i św. Andrzeja Boboli o zdrowie i wszelkie potrzebne łaski 
   2. Za ++ rodziców Zofię i Franciszka Łosiów i ich + wnuczkę Joannę 
Czwartek - 27 marca 2025        Łk 11,14-23 
   630 1. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Ludwika. 
    2. Do Miłosierdzia Bożego za + Ignacego Wilczka, ++ pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cier-

piące 
 1630   Spowiedź dla dzieci 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Henryka Kaszę w 10. rocznicę śmierci oraz ++ rodziców 

z obu stron 
   2. Do Bożej Opatrzności w intencji Ewy i Witolda, córki Katarzyny z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie 
Piątek - 28 marca 2025         Mk 12,28-34 
   630   Za + Krzysztofa Kujawińskiego w 25. rocznicę śmierci 
   900   Za ++ rodziców Edwarda i Matyldę, siostrę Marię, brata Konrada, pokrewieństwo z obu 

stron i dusze w czyśćcu    
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    Droga Krzyżowa 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia  
 1800 1. Za + mamę Martę Makulik w rocznicę urodzin 
   2. Za + córkę Beatę Blaszczyk-Ludwig - w 50. rocznicę urodzin   

 Droga Krzyżowa 
Sobota - 29 marca 2025       Łk 18,9-14 
   630 1. Za ++ Franciszkę Karaszkiewicz, męża Jerzego i pokrewieństwo Karaszkiewicz - Urbaniec 
   2. W intencji Aleksandry z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Za + Barbarę w dniu urodzin 
   2. Za + ojca Alfreda Kalabisa w rocznicę ziemskich urodzin i ++ pokrewieństwo Kalabisów i 

Latochów 
4 Niedziela Wielkiego Postu - Laetare - 30 marca 2025        Łk 15,1-3.11-32 
   700   Za ++ rodziców Wandę i Włodzimierza, + męża Janusza oraz + syna Krzysztofa w kolejne 

rocznice śmierci 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   od 900 w klasztorze Annuntiata Wielkopostny Dzień Skupipenia (dla kobiet i mężczyzn) 
   900   Do Bożej Opatrzności w intencji Grażyny z okazji 50. rocznicy urodzin oraz Tomasza z oka-

zji 19. rocznicy urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego i zdrowie 

 1030   W intencji Rocznych Dzieci: - Aleksandry Kornelii Ciszewskiej; - Stanisława Zalewskiego; 
      w kaplicy pod kościołem dla dzieci:  
 1200   Do Miłosierdzia Bożego za + Eryka Wojtaszka w 8. rocznicę śmierci oraz wszystkich ++ z 

rodziny 
 1645   Różaniec za młode pokolenie 
 1715   Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  
 1800   Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Pawła i Elżbietę, teścia Herberta i szwagra Joa-

chima 
Modlimy się: o poszanowanie życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci 
 
• Dzisiaj gościmy ks. Daniela, który pracuje na Ukrainie.  
• Zapraszamy na godz. 1645 na modlitwę Różańcową za młode pokolenie, oraz na godz. 1725 

na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 
• W tym tygodniu swoje spotkania przygotowujące do bierzmowania będą mieli uczniowie 

klas 6 (poniedziałek i środa o 1715 oraz po Mszy wieczornej o 1835. 
• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1700 próba chóru. 
• We wtorek przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego i Dzień Świętości Życia. Tego dnia 

członkowie Żywego Różańca mogą pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny. O 1700 na-
bożeństwo ekspiacyjne za grzechy przeciw życiu, od 1730 Koronka do Krwi Chrystusa o pokój na 
świecie i poszanowanie życia.  

• Zachęcamy do podjęcia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Deklaracje można zabrać z zakry-
stii, a złożyć w trakcie Mszy 15 marca. Fundacja Ratuj Życie kieruje do Prezydenta apel o zaweto-
wanie ustaw, które złożono w Sejmie, a które mają na celu ułatwienie aborcji. Listy na których 
można złożyć podpisy są dostępne w zakrystii. 
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• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej Mszy 

Świętej. 
• Również w środę spotkanie Ruchu Czystych Serc. O 1730 Adoracja w kaplicy, po Mszy spotkanie 

w domu katechetycznym. Rekolekcje RCS na G. św. Anny 4-6 kwietnia. 
• Spowiedź dla dzieci w czwartek o 1630.  
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. Nabożeństwa Drogi Krzyżowej w piątek po 

Mszy o 900 oraz po Mszy wieczornej. 
• Młodzież zapraszamy na Drogę Krzyżową w piątek po Mszy o 1800.  
• W przyszłą niedzielę o godz. 1030 Msza Święta w intencji rocznych dzieci. 
• Poszukujemy osoby chętnej na Adoracje w niedziele na godz. 1500. 
• 29 marca w Opolu dzień skupienia dla nadzwyczajnych szafarzy Eucharystii. 
• W kinie Bałtyk polecamy film „Ja jestem Niepokalane Poczęcie” (28.03. o 14.oo oraz 22.04 o 

16.2o). 
• W dniach 28-30 marca w Rudach odbędą się rekolekcje dla Bractwa św. Józefa. 
• Ksiądz Biskup zaprasza na formacyjno-modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie, które 

odbędzie się w niedzielę 6 kwietnia o godz. 1400 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. 
• Spotkanie dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych odbędzie się w niedzielę 13 

kwietnia o godz. 1400 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. Spotkanie poprowadzi ks. Paweł 
Dubowik, krajowy duszpasterz Trudnych Małżeństw „Sychar”. 

• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny (poświęcony m. 
in. postaci ks. Franciszka Blachnickiego), miesięcznik dla dzieci „Mały Gość Niedzielny”.  

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na remonty obiektów diecezjalnych. Dzisiaj także można 
wesprzeć parafię w które pracuje ks. Daniel. 

• Za wszystkie ofiary i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Małgorzata Swaczyna, lat 50, zam. na ul. Katowickiej  
§ Maria Majkowska, lat 75, zam. na ul. Ocickiej 
§ Antoni Skwarecki, lat 69, zam. na ul. Lotniczej 
§ Marek Markiewicz, lat 50, zam. w Niemczech (pogrzeb w pon. 24 III 2025 o 12.oo) 
§ Alfred Jasiulek, lat 84, zam. w Pilszczu (pogrzeb we wtorek, 25 III 2025 o 11.oo) 

 
Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

Duchowa Adopcja  
jest modlitwą w intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie matki. Trwa 
dziewięć miesięcy i polega na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy 
różańcowej (Ojcze nasz i 10 Zdrowaś Maryjo) oraz krótkiej modlitwy w in-
tencji dziecka i jego rodziców. Do modlitw można dołączyć dowolnie wy-
brane dobre postanowienia. 
Zachęcamy do przyłączenia do duchowej adopcji. 
Pod kodem QR jest konferencja poświęcona Duchowej Adopcji. Więcej na 
www.duchowaadopcja.info 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl parafia@nspjraciborz.pl 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


